ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Угличском муниципальном районе»  на 2017-2019 годы   за 2017 год, 

утвержденной постановление Администрации района от 07.04.2017 №430, с изменениями от 21.02.2018 №170 
1. Информация о результатах и финансировании МЦП
Электронный адрес размещения отчета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" - http://uglich.ru/oficial/rp/ Раздел «Наш район» - «Физкультура и спорт»- «Документы»
	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия
	Результат выполнения

 задачи/мероприятия
	Плановый объём

 финансирования, тыс. руб.
	Фактический объём

финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения результата мероприятия и объема финансирования от плана

	
	
	наименование (единица измерения)
	план
	факт
	всего
	РБ
	ОС
	ФС 
	БП

 
	ВИ 
	всего
	РБ
	ОС
	ФС 
	БП

 
	ВИ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Задача 1. Организация мероприятий в сфере массовой физической культуры и спорта
	154,0
	154,0
	
	
	
	
	153,5
	153,5
	
	
	
	
	

	1.1.
	Организация и проведение муниципальной спартакиады среди сельских поселений Угличского муниципального района
	Количество участников

(человек)
	400
	400
	10,0
	10,0
	
	
	
	
	10,0
	10,0
	
	
	
	
	

	1.2.
	Организация и проведение муниципальной спартакиады «Сила, бодрость и здоровье» среди сотрудников органов исполнительной власти и депутатов Угличского муниципального района
	Количество участников

(человек)
	200
	200
	10,0
	10,0
	
	
	
	
	10,0
	10,0
	
	
	
	
	

	1.3.
	Организация и проведение муниципальной спартакиады обучающихся общеобразовательных учреждений Угличского муниципального района
	Количество участников

(человек)
	2200
	2200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4.
	Организация и проведение спартакиады работников образовательных учреждений Угличского муниципального района
	Количество участников

(человек)
	900
	900
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5.
	Организация и проведение спартакиады трудящихся города Углича
	Количество участников

(человек)
	300
	300
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.6.
	Организация и проведение межпоселенческих, муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий 
	Количество мероприятий (единиц)
	67
	67
	113,0
	113,0
	
	
	
	
	113,0
	113,0
	
	
	
	
	

	1.7.
	Реализация мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Количество участников (человек)
	400
	480
	21,0
	21,0
	
	
	
	
	20,5
	20,5
	
	
	
	
	

	1.8.
	Создание и деятельность спортивных клубов по месту жительства, учебы, работы
	Количество спортивных клубов (единиц)
	4
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.9.
	Организация информационно-пропагандистской деятельности в сфере физической культуры и спорта
	Количество публикаций, сюжетов (единиц)
	600
	600
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.10.
	Укрепление материально-технической базы учреждений, осуществляющих спортивную подготовку и учреждений дополнительного образования 
	Количество организаций, учреждений (единиц)
	3
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2. Организация мероприятий в сфере подготовки спортивного резерва и поддержка спорта высших достижений
	70,0
	70,0
	
	
	
	
	70,0
	70,0
	
	
	
	
	

	2.1.
	Обеспечение участия спортсменов и сборных команд района в межрегиональных, региональных, межрегиональных, Всероссийских, международных спортивных мероприятиях
	Количество мероприятий 

(единиц)
	235
	237
	37,0
	37,0
	
	
	
	
	37,0
	37,0
	
	
	
	
	

	2.2.
	Организация работы по присвоению массовых спортивных разрядов 
	Количество спортсменов массовых разрядов (человек)
	145
	150
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.
	Организация и проведение муниципального ежегодного смотра-конкурса «Лауреат спорта»
	Количество спортсменов, признанных победителями смотра-конкурса

(человек)


	30
	32
	33,0
	33,0
	
	
	
	
	33,0
	33,0
	
	
	
	
	

	3.
	Задача 3 Организация мероприятий в сфере физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта
	6,0
	6,0
	
	
	
	
	6,0
	6,0
	
	
	
	
	

	3.1.
	Организация и проведение муниципальных физкультурных и спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Количество участников  (человек)
	100
	79
	3,0
	3,0
	
	
	
	
	3,0
	3,0
	
	
	
	
	

	3.2.
	Обеспечение участия спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в региональных соревнованиях, фестивалях
	Количество мероприятий

(единиц)
	2
	4
	3,0
	3,0
	
	
	
	
	3,0
	3,0
	
	
	
	
	

	4.
	Задача 4. Предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) в области физической культуры и спорта муниципальными учреждениями физической культуры и спорта, учреждениями дополнительного образования,  социально ориентированными некоммерческими организациями спортивной  направленности
	20175
	19075
	
	
	1100
	
	19647,7
	18547,7
	
	
	1100
	
	

	4.1.
	Предоставление субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания, иные цели МАУ «Спортивная школа «Витязь» Угличского муниципального района
	Количество

спортсменов, проходящих спортивную подготовку в учреждении (человек)
	151
	151
	3561
	3561
	
	
	
	
	3544,4
	3544,4
	
	
	
	
	

	4.2.
	Предоставление субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания, иные цели МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт»
	Количество

спортсменов, проходящих спортивную подготовку в учреждении (человек)
	873
	873
	16614
	15514
	
	
	1100
	
	16103,3 
	15003,3
	
	
	1100
	
	Финансирование муниципального задания не в полном объеме

	5.
	Задача 5. Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта Ярославской области
	1 726
	174
	1552
	
	
	15 608,0
	1 602,1
	50,5
	1551,6
	
	
	15 608,0
	

	5.1.
	Реализация мероприятий областной целевой программы «Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта Ярославской области»
	Количество обустроенных спортивных объектов 
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2016 года по обустройству универсальной спортивной площадки в д. Заречье Головинского сельского поселения 
	Кредиторская задолжность 2016 года
	0
	0
	1 552
	
	1552
	
	
	
	1551,6
	
	1551,6
	
	
	
	

	5.1.2.
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с плавательным бассейном г. Углич, м. Мирный-2  
	Количество обустроенных спортивных объектов

(единиц)
	0
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.2. 
	Реализация мероприятий губернаторского проекта «Мы выбираем спорт» по обустройству площадок для воркаута
	Количество обустроенных спортивных площадок для воркаута
	2
	2
	174
	174
	
	
	
	
	50,5
	50,5
	
	
	
	
	Финансирование из средств районного бюджета не в полном объеме

	5.2.1
	Обустройство уличной спортивной площадки «Воркаут» по адресу: г. Углич, ул. Кирова, д.83
	Количество обустроенных уличных спортивных площадок «Воркаут» (единиц)
	1
	1
	87
	87
	
	
	
	
	25,1
	25,1
	
	
	
	
	Финансирование из средств районного бюджета не в полном объеме

	5.2.2
	Обустройство уличной спортивной площадки «Воркаут» по адресу: г. Углич, Ленинское шоссе, д.1
	Количество обустроенных уличных

спортивных

площадок

«Воркаут»
	1
	1
	87
	87
	
	
	
	
	25,4
	25,4
	
	
	
	
	Финансирование из средств районного бюджета не в полном объеме

	5.3. 
	Возведение объекта по программе «Газпром - детям» «Открытое плоскостное физкультурно-спортивное сооружение» по адресу: г. Углич, м. Мирный, д.31 
	Количество плоскостных спортивных сооружений  (единиц)
	1
	1
	
	
	
	
	
	15 608,0
	
	
	
	
	
	15 608,0
	

	Итого по МЦП
	37739
	19479
	1552
	
	1100
	15 608,0
	37 087,3
	18827,7
	1551,6
	
	1100
	15 608,0
	


2. Информация о выполнении целевых показателей МЦП

	№ 
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причина отклонения от планового  значения

	
	
	
	базовое
	плановое
	фактическое
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения 

Угличского муниципального района в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	31,6
	33,67
	33,67
	

	2.
	Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и  спортом, в общей численности данной категории населения Угличского муниципального района
	%
	70,0
	73,0
	73,0
	

	3.
	Уровень обеспеченности населения Угличского муниципального района спортивными  сооружениями исходя из  единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	52,1
	53,0
	53,0
	

	4.
	Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в учреждениях, осуществляющих спортивную подготовку, в учреждениях дополнительного образования
	%
	12
	14
	14
	


3. Расчёт результативности и эффективности реализации МЦП

	№ п/п
	Наименование задачи
	Результат

	
	
	Наименование показателя
	Единица 

измерения
	2017

	
	
	
	
	Плановое значение
	Фактическое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация мероприятий в сфере массовой физической культуры и спорта
	Количество физкультурных и спортивно - мероприятий, проведённых на территории района
	единиц
	145
	145

	
	
	Количество информационных материалов в печатных и электронных СМИ, сюжетов и передач на телевидении и радио, направленных на пропаганду физической культуры и спорта, здорового образа жизни
	единиц
	600
	600

	
	
	Число населения района, приступивших к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	человек
	400
	480

	2.
	Организация мероприятий в сфере подготовки спортивного резерва и поддержка спорта высших достижений
	Количество подготовленных спортсменов массовых разрядов
	единиц
	145
	150

	
	
	Количество межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятий, в которых приняли участие представители Угличского муниципального района, за счёт средств районного бюджета 
	единиц
	235
	237

	3.
	Организация мероприятий в сфере физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта
	Доля  лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории
	процентов
	30
	39,35

	4.
	Предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) в области физической культуры и спорта муниципальными учреждениями физической культуры и спорта, учреждениями дополнительного образования,  социально ориентированными некоммерческими организациями спортивной  направленности
	Количество обучающихся и спортсменов, проходящих спортивную подготовку в учреждениях физической культуры и спорта и учреждениях дополнительного образования, социально-ориентированных некоммерческих организациях спортивной направленности 
	человек
	1700
	1881

	5.
	Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта Ярославской области
	Количество спортивных сооружений в Угличском муниципальном районе
	единиц
	103
	103

	
	
	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений Угличского муниципального района
	человек
	2696
	2696


Определение индекса результативности исполнения каждой задачи (Rз):

Задача 1. 

R - 1  = (145:145) + (600 : 600) + (480 : 400) : 3 х 100% =( 1+1+1,2) : 3 х 100% = 106,67 %
Задача 2.

R - 2  = (150:145)+(237:235) : 2 х 100% = 1,03 + 1,01 : 2 х 100% = 102 %
Задача 3.

R - 3  = (39,35:30) : 1 х 100% = 1,31: 1 х 100% = 131 %
Задача 4.

R - 4  = (1 881: 1 700) : 1 х 100% = 1,11:1 х 100% = 111 %
Задача 5.

R - 5  = (103:103)+(2 696: 2 696): 2 х 100% = (1+1) : 2 х 100% = 100 %
где

Х факт -  фактическое значение результата задачи на отчетный период;

Х план -  плановое значение результата задачи на отчетный период;

*n - количество результатов задачи, запланированных на отчетный период.

Определение индекса результативности исполнения МЦП по формуле:
            R исполнения = (106,67+102+131+111+100) : 5 = 110,34 %
где

Rзi - показатель результативности исполнения задач;

[image: image2.png]


 - количество задач, реализуемых в отчётном периоде.
Значение  индекса результативности исполнения МЦП выше 95% -  вывод: результативность исполнения программы высокая. 
Определение индекса эффективности исполнения МЦП (Еисп) по формуле:
E исп.  = 100:(37 087,3 : 37 739,0)= 100 : 0,98 = 102,04 %
где

Fфакт - фактическое значение финансовых средств бюджетов всех уровней на создание результатов на отчётный период;

Fплан - плановое значение финансовых средств бюджетов всех уровней на создание результатов на отчётный период.

Значение индекса эффективности исполнения МЦП больше  100% –  вывод: эффективность исполнения программы высокая.
15.02.2018.

И. о. начальника Управления физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации Угличского муниципального района                                                                             Л.А. Федорова
 Беликова О.В. 2-24-35                      
